
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Jer 20,7-9 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Řím 12,1-2 

 

 
 
 

Evangelium: Mt 16,21-27 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 28/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

22. neděle v mezidobí 
3. září LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Žalm: Po tobě žízní duše má, Bože, můj Bože! 

 

Poté, co učedníci zažili s Kristem velké zázraky, zmocňuje se jich pocit, že 
jejich Mistr je nový politický vůdce země, či dokonce světa. On však směřuje zcela 
jinam a učedníci jeho slovům nerozumí. Nejprve hovoří o církvi, kterou peklo 
nepřemůže (viz minulou neděli), aby vzápětí mluvil o své vlastní smrti na kříži! 

Po dlouhé stati o ospravedlnění (Řím 1–8) a po rozjímání o spáse Izraele 
(Řím 9–11) začne svatý Pavel probírat konkrétní příklady křesťanského jednání. Z 
této statě čteme úvodní část. 

Nejednou se selhání některého člena církve stalo předmětem pohoršení, někdy i 
dost značného. Nevymklo se Bohu něco z rukou? Může se něco takového stát? A 
není tím popřeno celé evangelium a jeho hodnověrnost? Modleme se dnes za 
představitele církve a také za uzdravení ran, které způsobilo jejich pohoršlivé 
jednání kdykoli v minulosti. 

Prorok Jeremiáš vystupuje v době velkého ohrožení Babyloňany (609–586 
př. Kr.). Oznamované Boží slovo se vládnoucí elitě v Izraeli vůbec nelíbí. A tak se 
Jeremiáš, muž ze vznešeného rodu a kdysi významného postavení, stává 
přehlíženým a ponižovaným. Pro Boží věc nakonec dává všanc vlastní život. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Měsíc září 

 

Bratři a sestry,  

předkládám vám malou úvahu, kterou jsem kdysi publikoval v městském 
zpravodaji.  

Září má svou specifickou atmosféru. Zpravidla už polevují letní horka, není 
nám však ještě zima. Radost nám dělá babí léto. Začíná školní rok, kolem 
škol se začínají rojit děti. Začátek školy se týká především rodin, školáků, 
studentů a také jejich učitelů. Do jisté míry ho však vnímáme všichni. Z 
volnějšího režimu prázdnin a dovolených vstupujeme do času, ve kterém je 
stanoven pevnější rozvrh.  

Každý z nás potřebuje prožít dobu uvolnění i dobu soustředěného snažení. 
Křesťanská tradice v tomto smyslu rozlišuje čas sváteční a čas všední. Oba 
časy jsou od sebe neoddělitelné, patří k sobě. Svátek znamená prostor pro 
zastavení se, odpočinek, radost a setkání s Bohem i lidmi. Vychází však z 
všedních dnů, kdy se namáháme a pracujeme. Sváteční čas je pak jakýmsi 
ovocem a cílem našeho všedního úsilí. Zpětně však slavení přináší sílu, 
inspiraci a novou chuť do každodenních povinností. Je jakýmsi kořením 
života. Pokud se rovnováha zvrhne, náš život nakonec ztrácí zralou „barvu a 
chuť“. Prožívat život jako nekonečný mejdan vede nakonec jen a jen k 
hluboké prázdnotě. Na druhou stranu nechat se zahltit prací a jen se hnát za 
povinnostmi, to přináší vyčerpání, uvadání vztahů a šedivou monotónnost.  

Je za námi čas prázdnin, otvírá se čas nového usilování. Buďme vděční za 
to, že jsme se mohli zastavit, buďme vděční i za to, že na sebe znovu 
můžeme vzít povinnosti a řád. Obojím rosteme!  

 

P. Jiří Heblt 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

22. neděle v mezidobí     3. 9. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za děti, studenty, rodiny a učitele.   – dětská 

bohoslužba, žehnání školních pomůcek. 

v 9:30 na Rožberku – za + dceru Petru, + manžela Pavla a za živou rodinu.  – 

dětská bohoslužba, žehnání školních pomůcek. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

pátek Svátek Narození Panny Marie. 

příští 

neděle 

23. neděle v mezidobí 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

4.9. 

v 7:30 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 

5.9. 
mše svatá není 

Středa 

6.9. 

    v 8:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 – Pouchov – za nově pokřtěnou a její rodinu. 

Čtvrtek 

7.9. 

    v 17:00 – Rožberk – na dobrý úmysl. 

Pátek 

8.9. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk –bohoslužba slova. 

v 18 :00 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

Sobota 

9.9. 

    v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

10.9. 

v 10 hod - Pouchov – za Marii Doležalovou, manžela a syna. 

v 9:30 - Rožberk – mše svatá zde dnes nebude! 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. – poutní slavnost. 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Farní den v neděli 10. 9. 2023 

Farní den budeme mít příští neděli 10. 9. 2023. Mše svatá bude ve farním kostele 

v 10 hod, mše na Rožberku nebude. Od 8 hodin se bude připravovat sezení na 

zahradě, prosíme o pomoc ochotné muže. Hospodyňky prosíme o napečení 

zákusků po obědě. Přinášejte je tu neděli kolem deváté hodiny. Příspěvek na 

oběd bude 100 Kč. Prosíme, pište se na archy vzadu na stolku kvůli zjištění 

počtu jídel. Potřebujeme přihlašování dnes uzavřít. Odpoledne nebude chybět 

ani legendární střelecká soutěž Pouchov Cup, ve které je putovní cenou zdobený 

pohár. Jste srdečně zváni. 

 

Beseda a promítání s Ivou Rybeckou 

Beseda a promítání na téma „Biblickou krajinou pod Araratem“ v podání Ivy 

Rybecké proběhne v pátek 8.9. v 19.00 na faře. Jste srdečně zváni. 

 

Výročí posvěcení kaple na Rožberku 

Sto let od posvěcení naší kaple na Rožberku si připomeneme slavnostní 

bohoslužbu v neděli 24. 9. 2023 při mši svaté od 9:30, kterou bude celebrovat P. 

František Hylmar SJ. Po mši svaté bude malé občerstvení a beseda před kaplí. Tu 

neděli nebude ranní mše svatá na Pouchově. V prostoru před kaplí bude 

připraveno ozvučení a lavičky na sezení. Srdečně zveme. 

 

Tichá adorace 

V neděli večer od 19:30 máme opět příležitost k hodině tiché adorace. Srdečně 

vás zvu. 

 

 

 

 

 

Lektoři příští neděle 10.9. 

Pouchov Anna Brychová Rožberk     Petr Rusek 

 Lenka Rusková      Lukáš Kyrián 

 Rudolf Pastuszek      Stanislava Posnarová 


